“Afio del Bicentenario, de la consolidacion de nuestra Independencia, y de la
conmemoracion de las heroicas batallas de Junin y Ayacucho”

ACTA DE ADMISION, EVALUACION, CALIFICACION Y OTORGAMIENTO DE
BUENA PRO

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 22-2024-CS-MSS-1

En la ciudad de Santiago de Surco, a los 31 dias del mes de octubre del 2024, en las instalaciones de
Subgerencia de Logistica y Patrimonio de la Municipalidad Distrital de Santiago de Surco, a las 09:45 horas, el
comité de seleccion encargado de la preparacion, conduccion y realizacion del procedimiento de seleccién
Adjudicacion Simplificada N° 22-2024-CS-MSS-1, cuyo objeto de la convocatoria es la contratacién del
“SERVICIO DE TOMA DE INVENTARIO FISICO VALORIZADO DE BIENES MUEBLES, INMUEBLES Y
TERRENOS DEL ANO FISCAL 2024”.

MIEMBROS PARTICIPANTES Y QUORUM

Contando con el quorum necesario que exige la normativa de contrataciones del Estado con la presencia del
Comité de Seleccion:

Titular Presidente ALBERTO CULQUI BAZAN

Titular Miembro 1 RAFAEL JUAN TORRES TIPACTI

Titular Miembro 2 HORACIO HOMERO ARAUJO AVILES
DESARROLLO DE LA SESION

PRIMERO:

En el presente acto, el Comité de Seleccion deja constancia que de la revision de la plataforma SEACE, se
advierte la existencia de veintitrés (23) participantes registrados en el SEACE, de los cuales se presentd tres
(03) ofertas, conforme al siguiente detalle:

Cuadro N° 01
Detalle de los participantes validos que se registraron

=

1 :;“;;?” 10053165929 RUIZ SANDY NORMA 16/10/2024  valido 16/10/2024 10053165920 (&3
P y

2 c;w;;z‘” 10154157391 MANCO CUYA LUIS ENRIQUE 1471072024 vilido 14/10/2024 10154157381 (0o )

(1]

Proveedor L .

3 oamuc 10422087279 REJAS UNTIVEROS ALFREDO ORLANDO  18/10/2024  Vaiido 18/10/2024 10422087273 (B[]

Proveedor SERVICIOS GERENCIALES Y P

) T ™

Rpralie s ey 16/10/2024  vilido 16/10/2024 20117754384 (o[}

Proveedor . e T

5 oo muc 20385884355 MIRANDA ARROYO Y ASOCIADOSS.A  13/10/2024  Valido 13/10/2024 20385884355 (0o )

113

s ::2‘::?’ 20472030311 G & V FAST CONSULTING S.R.L. 18/10/2024  valido 18/10/2024 20472030311 (o)
Proveed i

7 c;:“;::r 20503271592 AQUARIUS CONSULTING 5.A.C. 14/10/2024  vilido 14/10/2024 20503271592 (Do}

NETWORKS AND SYSTEMS
Proveedor . T ]
8 quc 20504028781 CONSULTORIA EN INFORMATICA 14/10/2024  Vilido 14/10/2024 20504028781 (D@ ]
con SOCIEDAD ANONIMA CERRADA

Proveedo )

) s c;:vm;c " 20515066005 EFFIO Y ASOCIADOS S.A.C. 16/10/2024  vilido 16/10/2023 20515066005 (D43

~
10 :;:‘::i‘” 20537332124 HANKKO CONSULTORES S.A.C 16/10/2024  valido 16/10/2024 20537332124 (e[}
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brovendor LATING INGENIEROS SOCIEDAD
i1 ruc 20548817464 ANONIMA CERRADA - LATIND 16/10/2024  valido 1671072024 20548817464 @ﬁ) V:
con INGENIEROS S.A.C.

12 ?’0':;‘2"’ 20556260956 ACOSTA & ASOCIADOS DEL PERUS.A.C.  12/10/2024  Valide 12/10/2024 20556269956 (o)
<on -
Proveed

13 c;:";:c‘“ 20563385783 GESTION PREDIAL INTEGRALELR.L.  19/10/2024  Valido 19/10/2024 20563385783 (o)
P y

14 c:‘:;‘é“ 20568977719 MAFALE ELR.L. 20/10/2024  Valido 20/10/2024 20568977719 (D& )
orovend CORPORACION RODRENCO SOCIEDAD

15 r:‘:;c“ 20600393724 ANONIMA CERRADA - CORPORACION  18/10/2024  Vilido 18/10/2024 20600333724 (0o}
< RODRENCO $.A.C.

ed ™ s T

15 ::':U C‘” 20600595963 GRUPO VCM S.A.C. 2071072024 valide 20/10/2024 20600595963 (09 )

Proveedor CIXCOMPERU SOLUCIONES %
6018307 10/2024 Vil 13/1 4 o

7 e 20 88 OLOGICAS ELRL. 13/10/2024  Valido /1072024 20601830788 (o)
P -

18 c::‘:;z‘" 20603585616 BUSINESS SOLUTION A & C S.A.C. 16/16/2024  Valido 16/10/2024 20603585616 (DO 1)
orovend INVENTARIO ¥ TASACIONES PERU

19 DTN 20605233288 SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - 13/18/2024  Vilide 13/10/2024 20605233288
@ TNVYTA PERU S.A.C.

Proveedor GESTION EN PROCESO LOGISTICO ¥ » i -

20 e 20608586877 e SAC. 12/10/2024  Vilide 12/10/2024 20609566877 (Do)

INVERSIONES PALLA EMPRESA
Proveedor i " oon 1
21 "’ 20611250402 INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD 14/10/2024  Vilido 14/10/2024 20611250402 (Do)
LIMITADA

22 : ;:“:;‘é‘” 20612399418 PIMENTEL NEGOCIOS ELRL. 15/10/2024  vlido 15/10/2024 20612399318 (U< [
Proveed

23 C:f:u:' 20613035398 OCAMPER S.A.C. 15/16/2024  Vakido 15/10/2024 20613035398 e[}

o]
Cuadro N° 02

Detalle de las ofertas presentadas

Asimismo, atendiendo a lo dispuesto en el numeral 9.10 del articulo 9 del Reglamento de la Ley de
Contrataciones del Estado, el Comité de Seleccion procedit a verificar la vigencia del Registro Nacional de
Proveedores de los postores, advirtiendo en este extremo lo siguiente:

E =
i ACOSTA & ASOCIADOS -
21/10/2024 14:47:43 2055626995 14:48: ; i o7 |
1 2056269856 o 715/ 14:47:43 6 21/10/2024 29 Enviado  Valido Z
CONSORCIO
NETWORKS AND
2 20504028781 S 0 oh 21/16/2024 20:27:01 20504028781  21/10/2024  20:33:39  Enviade  Valid o7
CONSULTORIA EN = ; ’ Bas it Alioe “
INFORMATICA §.A.C. -
INVEX PERY S.A.C.
3 20472030311 C OV EAST 21/10/2024  21:00:50 20472030311 21/10/2024  21:01:26  Enviado  Valide oz
CONSULTING S.R.L.

Cuadro N° 03
Resultado de la revision del RNP del participante (Capitulo de Servicios)

T PGSTOR " VIGENTE DESDE |

ACOSTA & ASOCIADOS DEL

1 atiovie 20556269956 1410712018
CONSORCIO
NETWORKS AND SYSTEMS 20504028781 - 0410912019 -

2 CONSULTORIA EN 20600221915 3110312017
INFORMATICA SA.C. - INVEX 6
PERU SALC.

3 gé‘f FASTGORCELTING 20472030311 2000712016

SEGUNDO:

_ EI Comité de seleccion informa que, segun el cronograma del procedimiento de seleccion, corresponde llevar a
cabo la admision, evaluacion, calificacion y otorgamiento de la buena pro del presente procedimiento, por lo que
se sesiona en las instalaciones de la Subgerencia de Logistica y Patrimonio.

TERCERO:

Considerando lo dispuesto en el articulo 73 del Reglamento de la Ley de contrataciones de estado, corresponde
al Comité de Seleccion verificar la presentacion de los documentos para la admision de las ofertas de los
postores.
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Luego de efectuada dicha accidn el Comité de seleccion detalla lo siguiente:

DOCUMENTOS DE PRESENTACION OBLIGATORIA

Declaracion -
5 B Jurada de Declaracion Jurada 9 .
I?Ji?aadr:a(;? Declaracion que | 5cyerdo con el | de cumplimiento de ec&aga;;ozgh’ dugada Promesa de Precio de la
POSTOR B aoreditela | jeraip) get | !a1os términos de - Pazo Consorcio. Oferta.
ostor. representacion : referencia contenidas gjecucion. o °
o 3 articulo 52 del . ANEXO N° 5 ANEXO N° 6
ANEXO N°1 de quien Reglamento, | &N &l numeral 3.1 del ANEXO N° 4
suscribe la ANEXO N° 2 Capitulo lll. ANEXO
oferta N°3

ACOSTA & NO
ASOCIADOS DEL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CORRESPONDE CUMPLE
PERUSA.C.
CONSORCIO
NETWORKS AND
S BN CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE | NOCUMPLE (1) | CUMPLE
CONSULTORIA EN
INFORMATICA SAC. -
INVEX PERU SA.C.
G & VFAST NO
CONSULTING SRL. CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CORRESPONDE CUMPLE

Respecto a las observaciones 1)

El Comité de seleccion deja constancia que de la revision de la oferta presentada por el postor CONSORCIO
NETWORKS AND SYSTEMS CONSULTORIA EN INFORMATICA S.A.C. - INVEX PERU S.A.C., se advierte
que el Anexo N° 05 discrepa (en su contenido) con lo requerido en las BASES INTEGRADAS Capitulo [I-DEL
PROCEDIMIENTO DE SELECCION, apéndice f) del 2.2.1.1. Documentos para la Admision de la Oferta:

by

) Promesa

N
X
fV)
W
(o)
4}

©
o
()
&
o

e
O
o
(W

Pdgina3 de 11




“Afio del Bicentenario, de la consolidacion de nuestra Independencia, y de la
conmemoracion de las heroicas batallas de Junin y Ayacucho”

CGNSORCiO : Nicoids Amriola N° 290 Of. N°207  Lima 13
N&S Networks And Systems Consultoria S.A.C. Tolétons: 3509252
‘ ov: &
Invex Perl 8.A.C. Sovall nvsconsultorss@amall com
wv nseonsuitona com
L
INVENTARIOS
ANEXON°S
PROMESA DE CONSORCIO
Sefcres
COMITE DE SELECCION
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 22-2024-CS-MSS-1.
Presente.-

Los suscritos deciaramos expresamente que hemos convenido en forma imevocable, durante el lapso que dure ¢l prosedimienio de
selectidn, pare pressnlar una dlerda conjunla 2 la ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 22-2024-C3-M8S-1.
Asirmismo, en caso de cblensr ta buena pro, aos compromelenos 3 formalizar el conlialo de consorcio, de formided con o estabiecid
por & articulo 140 dei Regi de 1 Ley de Conlrataciones del Estado, beio las siguientes condiciones:

a) inlegrantss det CONSORCIO:

1. NETWORKS AND SYSTEMS CONSULTORIA EN INFORMATICA SAC.
2. INVEXPERUSAL.

b} Designamos a Herndn Edwin Bernal Diaz, identificado con DNIN® 6800883, como senianie com paraefect
da paricipar en ledos los aclos referides 3l protedimiento de seleccidn, sustiptidn ¥ ggnuciin d s ziz
HUNICIPALIDAD DISTRITAL SANTIAGO DE SURCO,

quast tante comiin del consortio no se encuentra impedido, inhabiftado ni susp pare conlralar

con ¢l Estado.

¢} Fijsmos nuesiro domicilic legal comin en AV. NICOLAS ARRICLA N 763 CF. N° 207 URB. SANTA CATALINA LA VICTCRIA -
Provincia ¥ Departamento de LIMA,

d)  Las obligaciones que comesponden 3 ¢ada uno da ios int deh consoicio son 185 sigui
1. OBLIGACIONES DE NETWORKS AND SYSTEMS CONSULTORIA EN INFORMATICA SAC. %

(RUC: 20504028781}
- Ejscucion del Servicio

- Equipos ¥ Maleriales

- Alguileres y olics
-Facluracitn

2 OBLIGACIONES DEINVEXPERUSALC, 0%
{RUC: 20800221915)

- Eqipos v Malensles

- Alguieres y olros

TOTAL CBLIGACIONES 100%
Lima, 18 de oclubre 2024

'\3 f%/\ i
1P e 2]
T, /AConsorciado 1 Consbremds 2
“Hernén Edwin el Diar—— Richard Walfer Espinoza Merma
DHIN° 08500283 DNIN® ‘!6“:3968&
Representanis Legal Representante Legal
NETWORKS AND SYSTEME INVEXPERUSAL,

CONSULTORIA EN INFORMATICA SAL,

Sobre el particular, el comité de seleccion aclara que el Anexo N°05 — Promesa de Consorcio, no cuenta con las
firmas legalizadas, de lo requerido en las Bases Integradas, pero si cuenta con el representante comin, el

domicilio comun, las obligaciones a las que compromete cada uno de los miembros y los porcentajes
equivalentes a esas obligaciones.

Asimismo, resulta necesario traer a colacion lo establecido en el literal ¢) del numeral 60.2 del articulo 60 del
Reglamento, son subsanables, ¢) La legalizacion notarial de alguna firma. En este supuesto, el contenido del

documento con la firma legalizada que se presente coincide con el contenido del documento sin legalizacion que
obra en la oferta;

En ese orden de ideas, mediante la Carta N°02-2024-CS-MSS — AS-22-2024-CS-MSS-1, de fecha 23 de octubre
del 2024, el presidente de comité, solicita al CONSORCIO NETWORKS AND SYSTEMS CONSULTORIA EN
INFORMATICA S.A.C. - INVEX PERU S.A.C,, la legalizacion de las firmas pertenecientes al Anexo N°05-
Promesa de Consorcio, otorgandole un plazo perentorio de un (01) dia habil, para la respectiva subsanacion.
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Al respecto, de fecha 24 de octubre del 2024, mediante correo electronico, el CONSORCIO NETWORKS AND
SYSTEMS CONSULTORIA EN INFORMATICA S.A.C. - INVEX PERU S.A.C., presenta la subsanacion a la
observacion del Anexo N°05 - Promesa de Consorcio, conforme se aprecia en la siguiente captura:

, 1
CONSORCIO
. Nicoihs Arioia NP 290 TA NPZET Uma 13
N&S3 Networks And Systems Consultorfa SA.C. Telsfono: 3599292
B Hoe: 92 25
Invex Peri S.AC. )
ANEXO N°5 Notaria Roman
PROMESA DE CONSCRCIC T Av. Javier Prado Este 1451
~ U, Banip Czsing
Seficres Lima 13.Per
COMITE DE SELECCION T: 7951588
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 22-2024-CE-M55-1. . RPLC:951850 188
Prasents . mimangnoiatiarcman pe
Los susoring dotd que hemis i en forma = Stz o ia e G o prosdimens &
seieccin, pas peseniar uns e ez 2 2 mmmcacie& SIMPLIFICADA N*22-2024-C3-M8S-1.
a&“&s%:&;&e&gaam%?sx 353 con o 25l
por & s 140 deialerde
3} iniegranies del CONSORCIO:
1. KETHORKS AND SYSTEMS CONSULTORIA EN INFORMATICA SAC.
2 MVEXPERUSAL
by Designaros g Herndn Edwin Bemal Diaz, f@”‘”ﬁ:{bﬁ? 220 DN P 0RB00883 oo Loarasieis
de participar en fodos los acios referidos 3 o0, suscripcitn ¥ ¢ 2l
HUNICIPALIDAD DISTRITAL SANTIAGC DE SURCC.
imssme, detimanes quedl oindel % 70 38 BRLANE npadan, thabiiain v sspendids tas tligar
con 8 Estsdo. - -
o Pl mestn domitho epdl comin on AV NICUUAS ARRIGLA W° 0 COF. 1° 207 URB SANTA CATALNA LAVICTORIA
;sw’gxz@; yOapariamenin e LA
4 ;@%gﬁ%ww:wmamam&%“v ] 2 500 15 sipuiend
* 1. OBLIGACIONES DE NETWORKS AND SYSTEMS CONSULTORIA EN INFORMATICA SAC, %%
*R{iC 283(}4023?81}

- :m y ez
- A y s
-Fahpain

2 CBLICACIONES DEMVEAPERUSAL. n%
RUC: 20808221915
-Egupes y Maiaizes
- Aipgeres y s

TOTAL OBLIGACICHES W%

Lima, 18 de oclubre 21
1 M3, 18 de ool g{r\\

Consorciado 1 ~ Conserzizin
Hernan Edwin Bermal Diaz Richard Walter Espinoza Yerma
DHIR° 0200883 DHIN 10138824
Representiants Legal Representants Legs!
HETWORKS AND BYSTENS HVEXPERUSAL.
COHSULTCRIA BN INFORNATICASAC,

f) CERTIFICACION
ALDORSO = |
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| ta n calidad de GER&NTE
" GE&ERAL -de iz empress NETWORKS ;’%NS SYSTEMS CONSULTORIA EN
%‘Q?QRMAT&C& SGC!EEAQ A&GM‘MA C&RRA{}A

o wg;zsgw ESPINOZA MERMA, id
i deeidentidad N 10139684, quien ma

ERENTE GENERAL d

el M%mﬁw,

Finalmente, de acuerdo a la subsanacién de la observacion del Anexo N°05-Promesa de Consorcio
perteneciente a la oferta del CONSORCIO NETWORKS AND SYSTEMS CONSULTORIA EN INFORMATICA
S.A.C. - INVEXPERU S.A.C., de conformidad con el articulo 60.2 del Reglamento de la Ley de Contrataciones
del Estado, se da por ADMITIDA la oferta presentada por el postor CONSORCIO NETWORKS AND SYSTEMS

CONSULTORIA EN INFORMATICA S.AC. -

INVEX PERU S.A.C

VERIFICACION DE DOCUMENTOS DE PRESENTACION FACULTATIVA. .

En el caso de microempresas y pequefias empresas
integradas por personas con discapacidad, o en el caso - P ;
ORDEN DE de consorcios conformados en su totalidad por estas fi‘;'r')‘;g“(ds,f}j bg?'?gfgﬁg (izlr}g{nﬁonp‘ff
+PRESENTA POSTOR empresas, deben presentar la constancia o certificado micro e° upeﬁa emoresa Ar:fa])(:o Ni
CION con el cual acredite su inscripcion en el Registro de q yPeq frsd: b
Empresas  Promocionales para  Personas  con
Discapacidad.
1 égg&gAA&é S EOSLE NO PRESENTA PRESENTA
CONSORCIO
NETWORKS AND SYSTEMS
2 CONSULTORIA EN NO PRESENTA PRESENTA
INFORMATICA S.A.C. - INVEX
PERUS.AC.
3 Sgl\_] oL LN NO PRESENTA PRESENTA
RESULTADO DE LA VERIFICACION OBSERVACIONES ()
1 éggS.I-SAA&CA BlhEaa e ADMITIDA NINGUNA
CONSORCIO
NETWORKS AND SYSTEMS
2 CONSULTORIA EN ADMITIDA NINGUNA
INFORMATICA S.A.C. - INVEX
PERUSALC.
NINGUNA
3 (83 g L\_[ FAST CONSULTING ADMITIDA
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CUARTO:
Luego de la admision de la oferta, corresponde llevar a cabo la evaluacion de acuerdo al Articulo N° 74 del
Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, evaluacion que ha determinado la oferta con el mejor

puntaje y el orden de prelacion de los postores, segln los factores de evaluacion enunciados en las bases
integradas.

A. PRECIO

Se evaluara considerando el precio ofertado por el postor. (SEACE), segln la siguiente férmula:
Pi=  OmxPMP

Oi
i= Oferta
Pi= Puntaje de la oferta a evaluar
Oi=Precio i
Om= Precio de la oferta més baja
PMP=Puntaje maximo del precio 100 puntos

Se deja constancia que, durante el registro del puntaje economico, se realizé la evaluacion de los postores
admitidos, segtn resultado:

ANEXO 2:
CUADRO DE EVALUACION DE OFERTAS
FACTORES DE EVALUACION
ORDEN DE
PUNTAJE | BONIFICACI | PUNTAJE :

POSTOR ADMITIDO PRECIO S/ A) ON MYPE TOTAL PREI'.‘&AC!O
ACOSTA & ASOCIADOS DEL PERU
S.AC. S/163,688.80 72.09 S 75.69 3
CONSORCIO
NETWORKS AND  SYSTEMS
CONSULTORIA EN INFORMATICA | S/118,000.00 100 Sl 105 1
S.AC. - INVEXPERU SA.C.

&V FAST CONSULTING SR.L.

¢ S S/144,900.00 81.44 S 85.51 2

Luego de culminada la evaluacion, el Comité de Seleccion califica a los postores admitidos, verificando que
cumplan con los requisitos de calificacion especificados en las bases. La oferta del postor que no cumpla con
los requisitos de calificacion es descalificada en concordancia al Articulo 75. Del RLCE, por lo que, el Organo
Encargado de las Contrataciones informa lo siguiente:

ANEXO N°03
REQUISITOS DE CALIFICACION DE OFERTAS
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“Afio del Bicentenario, de la consolidacién de nuestra Independencia, y de la conmemoracion de las
heroicas batallas de Junin y Ayacucho”

El colegiado debe sefialar que se esta considerando que los documentos presentados por los proveedores mediante
el anexo 03 acreditando el cumplimiento de los términos de referencia, cumplen con lo solicitado, ello al amparo del
Principio de Presuncion de Veracidad, contemplada en el numeral 1.7 del Articulo IV - Principios de Procedimiento
Administrativo de la Ley N° 27444 — Ley del Procedimiento Administrativo General, el mismo que sefiala: “En la
tramitacion del procedimiento administrativo, se presume que los documentos y declaraciones formulados por los
administrados en la forma prescrita por esta Ley, responden a la verdad de los hechos que ellos afirman. Esta
presuncion admite prueba en contrario”

Finalmente, luego de la verificacion del cumplimiento de los Requisitos de Calificacion establecidos en las Bases
Integradas, el Comité de seleccién, procede a otorgar la Buena Pro de la ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 22-
2024-CS-MSS-1, cuyo objeto es el “SERVICIO DE TOMA DE INVENTARIO FISICO VALORIZADO DE BIENES
MUEBLES, INMUEBLES Y TERRENOS DEL ANO FISCAL 2024”, seq(n el siguiente:

POSTOR GANADOR RUC PRECIO OFERTADO
CONSORCIO 20504028781
NETWORKS AND SYSTEMS
CONSULTORIA EN 20809221915 S/118,000.00
INFORMATICA S.A.C. - INVEX
PERU S.A.C.

Se recomienda iniciar la comprobacion de la veracidad de las declaraciones, informacion o documentacion presentada
por el postor ganador de la Buena Pro en el procedimiento de seleccion, asi como de los documentos que fueran a
presentarse para el perfeccionamiento del contrato.

No habiendo mas temas que tratar, el Comité de Seleccion de acuerdo a las atribuciones conferidas procede a notificar
los resultados de la evaluacion del Procedimiento de Seleccion a través de la publicacién en el portal

www2.seace.gob.pe.

LBERTS }ZULQ | BAZAN
Presidente Titylar/de,Copnité de Seleccion
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RAFAEL JUAN TORRES TIPACT! HORACIO HOMERO ARAUJO AVILES
Primer Miembro Titular de Comité de Seleccién Segundo Miembro Titular de Comite de Seleccion
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